CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1138/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

                                                               INDICAÇÃO Nº 241/2021.

                     INDICO, nos termos regimentais e após
ouvir o Douto Plenário, no sentido de REFORÇAR a INDICAÇÃO
Nº 214/2021, apresentada em Sessão, pela imprescindível medida
no que diz respeito a saúde dos profissionais da área da
Educação, quanto ao retorno às aulas.

SENHOR PRESIDENTE,
Nobres Pares:

                                            Cumpre-me trazer para o conhecimento

Plenário, quanto a endossar a Indicação supra citada, pelas medidas

que exemplarmente foram citadas no distinto documento.

                                            A matéria é imprescindível e urge

medidas prioritárias, resguardando aqueles que laboram nos

respectivos departamentos. Tal solicitação foi apresentada na 08ª

Sessão Ordinária, realizada no dia 18 de maio p. passado, para

providências do órgão competente. Sala das Sessões, Drº João

Monteiro da Silva, 18 de maio de 2021.

                                                            DIEGO JOSÉ SILVA RIBEIRO

                                                Ver. Republicanos